
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 200/2013 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDoc n. 91891/2013, de 17/7/2013, 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a Faculdade UnB Planaltina (FUP) integrada pelos Professores 
Regina Coelly Fernandes Saraiva (FUP), na condição de Presidente; 
Manoel Dourado Bastos (UNIV. EST. Londrina) e Rosineide Magalhães 
de Sousa (FUP), na condição de Membros Efetivos; João Batista Pereira 
de Queiroz (FUP), Rafael Litvin Villas Boas (FUP), Eliete AvilIa Wolif 
(FUP/UnB), Jair Reck (FUP) e Wellington Ferreira de Jesus (UNIV. 
Católica de Brasília), na condição de Membros Suplentes. 
Secretários Administrativos da Comissão Examinadora: Rogério Luiz 
Alves dos Santos, matrícula n. 147788 e Arilthon Rômulo Cavalcante 
Casimiro, matrícula n.1658100. 

	

Art. 22 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 166/2013, de 27/8/2013, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Ciências Humanas e Sociais e Linguística, Literatura e Artes; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

/ 	Brasília, 1 de novembro de 2013. 

I-\ 	1 
Só ia airB 

Presidente 

C/côpia: GRENRT!FIJP/DGP 
rfsn/gjc 


